[image: image2.png]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	15.08.2024
	     № 118
	         р.п. Каменоломни

	О создании межведомственной группы по патрулированию наиболее пожароопасных участков

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 №602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», п.11 ч.1 ст.33 и п.9 ст.46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», с целью предупреждения и оперативного реагирования на ландшафтные пожары:
1. Организовать на территории Каменоломненского городского поселения мониторинг оперативной обстановки по ландшафтным пожарам, представляющим угрозу населенному пункту.
2. Создать межведомственную группу по патрулированию наиболее пожароопасных участков на территории Каменоломненского городского поселения.
3. Утвердить состав межведомственной группы по патрулированию наиболее пожароопасных участков на территории Каменоломненского городского поселения согласно приложению №1.

4. Установить, что работа межведомственной группы организуется на протяжении всего пожароопасного периода в зависимости от класса пожарной опасности по условиям погоды и складывающейся обстановки согласно установленного графика.

5. Утвердить график патрулирования межведомственной группы на территории Каменоломненского городского поселения на весь пожароопасный период 2024 года согласно приложению №2.
6. Главному специалисту по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС:

6.1. Довести данное распоряжение до членов межведомственной группы по патрулированию.

6.2. Осуществлять анализ поступающей в Администрацию поселения информации по фактам выжигания сухой растительности.

6.3. Организовывать доведение информации о возгорании сухой растительности до мобильных групп пожаротушения.

6.4. Принимать меры по составлению протоколов об административных правонарушениях на лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности, с последующей передачей на рассмотрение в Административную комиссию Октябрьского района.

7. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Каменоломненского городского поселения от 23.04.2024 № 71 «О создании межведомственной группы по патрулированию наиболее пожароопасных участков».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Мирющенко В.В.
9. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                                      М.С. Симисенко

Распоряжение вносит

главный специалист по вопросам

пожарной безопасности, ГО и ЧС

	Приложение №1

к распоряжению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 15.08.2024 №118

СОСТАВ

межведомственной группы по патрулированию

наиболее пожароопасных участков на территории
Каменоломненского городского поселения
	№

п/п
	ФИО,
	место работы/ должность
	Телефон

	Руководитель группы

	1.
	Симисенко Максим Сергеевич
	глава Администрации Каменоломненского городского поселения
	8(86360)23778

89281468065

	Члены группы

	2.
	Никитенко Юлия Алексеевна
	зам. главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	8(86360)20751

89514927650

	3.
	Мирющенко Виктория Валерьевна
	главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС
	8(86360)23445
89287558755

	4.
	Гладкова Лилия Васильевна
	старший инспектор по благоустройству
	8(86360)23445
89085079704

	5.
	Стрельников Вадим Викторович
	водитель
	89094088264

	6.
	Шпаков Александр Анатольевич
	атаман СКО «Максимовское», вахмистр (по согласованию)
	89281794070

	7.
	Данилов Вячеслав Владимирович
	командир народной казачьей дружины (по согласованию)
	89034863225

	8.
	Шатохин Александр Николаевич
	начальник 68 ПСЧ ФГКУ «13 ОФПС по РО» (по согласованию)
	8(86360)22138
89034040720

	9.
	Рогаткина Евгения Игоревна
	начальник ОНД и ПР по Октябрьскому р-ну УНД и ПР ГУ МЧС России по РО (по согласованию)
	8(86360)21066

89381198591

	10.
	Козаченкова Юлия Николаевна

	старший участковый уполномоченный ОП №3 МУ МВД России «Новочеркасское» (по согласованию)
	89381182717

Главный специалист

по вопросам ПБ, ГО и ЧС                                                    В В.Мирющенко
	Приложение №2

к распоряжению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 15.08.2024 №118

ГРАФИК

патрулирования наиболее пожароопасных участков на территории Каменоломненского городского поселения межведомственной группой

	день недели
	маршрут патрулирования
	ФИО

	место работы/ должность
	телефон

	понедельник
	п.Каменоломни
	Симисенко Максим Сергеевич
	глава Администрации Каменоломненского городского поселения
	89281468065

	Стрельников Вадим Викторович
	водитель
	89094088264

	вторник
	п.Каменоломни
	Никитенко Юлия Алексеевна
	зам. главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	89514927650

	Шатохин Александр Николаевич
	начальник 68 ПСЧ ФГКУ «13 ОФПС по РО»
	89034040720

	среда
	п.Каменоломни
	Гладкова Лилия Васильевна
	старший инспектор по благоустройству
	89085079704

	Шпаков Александр Анатольевич
	атаман СКО «Максимовское», вахмистр
	89281794070

	четверг
	п.Каменоломни
	Мирющенко Виктория Валерьевна
	главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС Администрации
	89287558755

	Рогаткина Евгения Игоревна
	начальник ОНД и ПР по Октябрьскому р-ну УНД и ПР ГУ МЧС России по РО
	89381198591

	пятница
	п.Каменоломни
	Данилов Вячеслав Владимирович
	командир НКД
	89034863225

	Козаченкова Юлия Николаевна

	старший участковый уполномоченный ОП №3 МУ МВД России «Новочеркасское»
	89381182717

	суббота
	п.Каменоломни
	Никитенко Юлия Алексеевна
	зам. главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	8(86360)20751

89514927650

	Шпаков Александр Анатольевич
	атаман СКО «Максимовское», вахмистр

	воскре-сенье
	п.Каменоломни
	Мирющенко Виктория Валерьевна
	главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС Администрации
	89287558755

	Данилов Вячеслав Владимирович
	командир народной казачьей дружины
	89034863225

Главный специалист

по вопросам ПБ, ГО и ЧС                                                  В.В.Мирющенко
5

[image: image1]